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Forord – Sammen om et stærkere Danmark 

Regeringen vil fortsætte med at stå sammen om et stærkere Danmark og fortsætte det brede 

samarbejde i Folketinget, hvor ni ud af ti lovforslag siden regeringens start er vedtaget med 

partier på begge sider af regeringen.  

 

Dansk økonomi er bundsolid, bl.a. takket være en ansvarlig økonomisk politik. Rekordmange 

er i job, få er ledige og inflationen er lav. Det kommer alle danskere til gavn. Den kurs fortsætter 

vi. 

 

Vi vil sætte folkeskolen fri og skabe uddannelser, der passer til børn og unges behov og hjælper 

Danmark fremad. Fjerne regler, så endnu flere børn og unge kan få et fritidsjob. For der er intet 

som ansvar, der får mennesker til at vokse.  

 

Vi vil skabe et mere nært sundhedsvæsen, hvor man kan være tryg ved at få den hjælp, man har 

brug for. Med forbedrede muligheder for fertilitetsbehandling, en ny model for samtykke til 

organdonation og en højere abortgrænse, der styrker kvinders ret til at bestemme over egen 

krop. 

 

Vi vil gøre Danmark grønnere. Passe bedre på naturen. Etablere en havnaturfond, så vi kan 

genoprette og beskytte naturen under havoverfladen. Og så vil vi videre med den grønne om-

stilling med bl.a. grøn luftfart, vedvarende energi, miljøvenligt design og fangst og lagring af 

CO2.  

 

Det skal være trygt at bo i Danmark. Derfor vil vi styrke indsatsen mod antisemitisme og sætte 

ind over for utryghedsskabende adfærd. 

 

Vi vil forbedre cybersikkerheden og indgå et tættere forsvarssamarbejde med USA, så vi styrker 

den danske og europæiske sikkerhed. Og så vil vi vende bevisbyrden om, så det bliver lettere 

for veteraner at få anerkendt PTSD som en arbejdsskade. 

 

Endelig vil vi forlænge opholdsgrundlaget for fordrevne fra Ukraine, så de fortsat kan have en 

tryg hverdag, hvor børnene kan gå i børnehave eller skole og forældrene arbejde.  

 

På regeringens vegne ser jeg frem til at fortsætte det gode, brede samarbejde med Folketingets 

partier. 

 

 

[Underskrift indsættes] 

 

Mette Frederiksen 

Statsminister 
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Forsvarsministeren  

Ændring af lov om Forsvarets Efterretningstjeneste (Styrkelse af tilsynet med 
Forsvarets Efterretningstjeneste) (Dec I)  
 
Lovforslaget har til formål at styrke tilsynet med Forsvarets Efterretningstjeneste. 

 
Lov om gennemførelse af forsvarssamarbejdsaftalen med USA (Feb I) 
  
Lovforslaget har til formål at gennemføre aftalen om forsvarssamarbejde mellem regeringen i 
Danmark og regeringen i Amerikas Forenede Stater fra december 2023. Lovforslaget er en op-
følgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022.  
 

Ændring af værnepligtsloven, lov om forsvarets personel og forskellige andre 
love (Styrkelse af værnepligten) (Feb II) 
 
Formålet med lovforslaget er at gennemføre en styrkelse af værnepligten, herunder om indfø-
relsen af værnepligtige sergenter og løjtnanter og en øget ligestilling mellem kønnene, således at 
alle unge – uanset køn – skal møde til Forsvarets Dag, og at kvinder, der frivilligt melder sig til 
aftjening af værnepligtstjeneste, vil aftjene på samme vilkår som mænd. Lovforslaget er en op-
følgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Danmark” fra december 2022 og anden delaftale 
under forsvarsforliget 2024-2033 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Modera-
terne), Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konservative Fol-
keparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti fra april 2024.  
 

Ændring af værnepligtsloven (Fuld ligestilling mellem mænd og kvinder ved 
indkaldelse til værnepligtstjeneste) (Feb II) 
 
Formålet med lovforslaget er at indføre fuld ligestilling i værnepligten, således at alle unge – 
uanset køn – kan tvangsindkaldes til at aftjene værnepligtstjeneste, såfremt der ikke er tilstræk-
keligt med frivillige. Lovforslaget er en opfølgning på regeringsgrundlaget ”Ansvar for Dan-
mark” fra december 2022 og aftalen om fuld ligestilling i værnepligten under forsvarsforliget 
2024-2033 mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne), Socialistisk Folke-
parti, Det Konservative Folkeparti, Radikale Venstre og Dansk Folkeparti fra april 2024.  
 

Ændring af lov om forsvarets formål, opgaver og organisation m.v. (Bekæm-
pelse af uønsket droneaktivitet over militære områder m.v.) (Feb II) 
 
Droner anvendes i stigende grad til spionage og anden ulovlig aktivitet mod Forsvaret i fredstid.  
Lovforslaget har på den baggrund til formål at etablere en klar hjemmel til, at Forsvaret hurtigt 
og effektivt kan bringe uønsket droneaktivitet over militære områder m.v. til ophør, herunder 
via elektroniske modforanstaltninger. 
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Lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre 
statsansatte med diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion (Feb II) 
 
Flere veteraner med diagnosticeret PTSD oplever, at de ikke kan få anerkendt deres PTSD som 
en arbejdsskade, fordi det ikke med tilstrækkelig sikkerhed kan sandsynliggøres, at hændelser 
under veteranens udsendelse har forårsaget PTSD. Lovforslaget vil på den baggrund have til 
formål at indføre en formodningsregel, hvorefter myndighederne som udgangspunkt vil skulle 
formode, at der er sammenhæng mellem hændelser under veteraners udsendelse og diagnosen 
PTSD, medmindre særligt tungtvejende grunde taler imod. 
 

Redegørelse til Folketinget: 
 

• Redegørelse om nordisk forsvars- og beredskabssamarbejde (Feb II) – sammen med mini-
steren for samfundssikkerhed og beredskab 
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Ministeren for samfundssikkerhed og bered-
skab 

Lov om foranstaltninger til sikring af et højt cybersikkerhedsniveau (Feb I)   
 
Lovforslaget har til formål at implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2022/2555 af 14. december 2022 om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikker-
hedsniveau i hele Unionen (NIS 2-direktivet) i en række sektorer. Lovforslaget vil bl.a. fastsætte 
krav om gennemførelse af cybersikkerhedsforanstaltninger, hændelsesrapportering samt tilsyns- 
og håndhævelsesbeføjelser, herunder regler om sanktioner.  
 

Lov om kritiske enheders modstandsdygtighed (Feb I)  
 
Lovforslaget har til formål at implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2022/2557 af 14. december 2022 om kritiske enheders modstandsdygtighed og om ophævelse 
af Rådets direktiv 2008/114/EF (CER-direktivet) i en række sektorer. Lovforslaget vil bl.a. fast-
sætte krav om gennemførelse af modstandsdygtighedsforanstaltninger, underretning til myndig-
hederne om hændelser samt tilsyns- og håndhævelsesbeføjelser, herunder regler om sanktioner.  

 
Lov om cybersikkerhed i telesektoren (Feb I)  
 
Lovforslaget har til formål at implementere Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 
2022/2555 af 14. december 2022 om foranstaltninger til sikring af et højt fælles cybersikker-
hedsniveau i hele Unionen (NIS 2-direktivet) i telesektoren. Lovforslaget vil bl.a. fastsætte krav 
om gennemførelse af cybersikkerhedsforanstaltninger, hændelsesrapportering samt tilsyns- og 
håndhævelsesbeføjelser, herunder regler om sanktioner. 

 

Redegørelse til Folketinget: 
 

• Redegørelse om nordisk forsvars- og beredskabssamarbejde (Feb II) – sammen med for-
svarsministeren 
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